
RK-06-2025-37

počet stran: 2
počet příloh: 2

Schválení investičního plánu a souhlas s realizací investičních akcí u Muzea Vysočiny
Jihlava, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 06/2025 dne 24. 2. 2025
zpracoval: M. Skryjová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace (dále také „muzeum“)
Předmět: souhlas s realizací investičních akcí – nákup osobního automobilu a vlastních akvizic
Realizace: schválení investičního plánu, odpisového plánu a čerpání fondu investic
Kvantifikace: 850 000 Kč
Důvod: povolení realizace investičních akcí

Popis problému:

Muzeum plánuje v roce 2025 pořídit nový osobní automobil jako náhadu za stávající poruchové
vozidlo.
Důvodem předložení žádosti je skutečnost, že se muzeu podařilo s prodejcem vyjednat
výhodnější podmínky. Tato předjednaná cena je však časově omezená. V případě udělení
souhlasu zřizovatele muzeum uzavře s prodejcem kupní smlouvu s tím, že faktické dodání vozidla
a jeho zaplacení proběhne v předpokládaném termínu březen 2025.
Současně muzeum předložilo v rámci investičního plánu nákup vlastních akvizic.
Schválení výše uvedených akcí bude mít dopad do čerpání fondu investic a do odpisového plánu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Muzeum bude nákup vozidla realizovat v 1. čtvrtletí roku 2025 před stanoveným termínem
schvalování finančních plánů. Ve schváleném rozpočtu kapitoly Kultura na rok 2025 je uvedena
položka na spolupodíl při pořízení osobního automobilu pro muzeum v částce 250 000 Kč.
Investiční plány, jako součást plánu činnosti, zřizovaných příspěvkových organizací, schvaluje
rada kraje dle Pravidel Rady Kraje Vysočina č. 06/24, kterými se konkretizují vybrané vztahy mezi
zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových
organizací, a stanoví se podmínky k jejich plnění.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický bere materiál na vědomí.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

investiční plán Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace na rok 2025 dle materiálu
RK-06-2025-37, př. 2;
použití investičního plánu a použití fondu investic u Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-37pr02.xlsx


organizace ve výši 850 000 Kč dle materiálu RK-06-2025-37, př. 2;
odpisový plán Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace na rok 2025 dle materiálu
RK-06-2025-37, př. 2;

souhlasí
s realizací investičních akcí Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace dle materiálu RK-
06-2025-37, př. 2;
stanoví
u Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2025
dle materiálu RK-06-2025-37, př. 2:

celkový objem použití fondu investic včetně odvodů z fondu investic do rozpočtu
zřizovatele;
jmenovitý seznam akcí financovaných z prostředků fondu investic.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Odbor ekonomický, Muzeum
Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-37pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-37pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-37pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-37pr02.xlsx

